V p. 200 . . . / apparet. **32.** *Contra*¹ in ea forma quae publicano proponitur talis fictio est, ut quanta pecunia olim, si pignus captum esset, id pignus is a quo captum erat luere deberet, tantam pecuniam condemnetur. **33.** Nulla autem formula ad conductionis fictionem exprimitur. siue enim pecuniam siue rem aliquam certam debitam nobis petamus, eam ipsam DARI NOBIS OPORTERE intendimus, nec ullam adiungimus conductionis fictionem. itaque simul intelligimus eas formulas, quibus pecuniam aut rem aliquam nobis dari oportere intendimus, sua ui ac potestate ualere. eiusdem naturae sunt actiones commodati, fiduciae, negotiorum gestorum et aliae innumerabiles.

34. Habemus adhuc alterius generis fisiones in quibusdam formulis, ueluti cum is qui ex edicto bonorum possessionem petiit ficto se herede agit. cum enim praetorio iure is,² non legitimo, succedat in locum defuncti, non habet directas actiones, et neque id quod defuncti fuit potest intendere SUUM ESSE, neque id quod ei debebatur potest intendere <DARI> SIBI OPORTERE. itaque ficto se herede intendit, uelut hoc modo: IUDEX ESTO. SI AULUS AGERIUS (id est, si ipse actor) LUCIO TITIO HERES ESSET, TUM SI EUM FUNDUM DE QUO AGITUR EX IURE QUIRITIUM EIUS ESSE OPORTERET.³ et sic de debito cum praeposita simili fictione heredis⁴ ita subicitur: TUM SI PARERET⁵ NUMERIUM NEGIDIUM AULO <AGERIO> SESTERTIUM X MILIA DARE OPORTERE. **35.** Similiter et bonorum emptor ficto se

V p. 201 herede agit; sed interdum et alio modo agere solet. / nam ex persona eius cuius bona emerit sumpta intentione conuertit condemnationem in suam personam, id est ut, quod illius esset uel illi dari oporteret, eo nomine aduersarius huic condemnetur; quae species actionis appellatur Rutiliana, quia a praetore Publio Rutilio, qui et bonorum uenditionem introduxisse dicitur, comparata est. superior autem species actionis, qua ficto se herede bonorum emptor agit, Seruiana uocatur. **36.** <Item usucapio fingitur in ea actione quae Publiciana uocatur.>⁶ datur autem haec actio ei qui ex iusta causa traditam sibi rem nondum usucepit eamque amissa

¹ cont V. contra Huschke-Kübler. item Krüger.

² es V. is Polenaar-Kübler. om. Krüger.

³ The usual restorations of an illegible passage; a little long; Kübler om. eum.

⁴ et sic—heredis: Mommsen's restoration by way of example.

⁵ pareret editors. paret V; cf. Theoph. 4, 6, 6 (Ferrini 420).

⁶ Krüger's generally accepted supplement.

32. (On the other hand?) in the scheme laid down for a tax-farmer there is a fiction to the effect that the debtor be condemned in the sum for which in former times, where distress had been levied, the person distrained upon would have had to redeem.